1

证券代码：002041             证券简称：登海种业             公告编号：2023-023

山东登海种业股份有限公司

关于在新疆巩留县投资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）山东登海种业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公

司”）在新疆伊犁巩留县投资设立全资子公司“伊犁登海种业有限公

司”。

（二）本公司于2023年10月27日召开第八届董事会第八次会

议，审议通过了《关于在新疆巩留县投资设立全资子公司的议

案》。根据相关法律法规及《公司章程》的规定，本次对外投资的

投资额在公司董事会决策权限内，无需提交股东大会审议批准。董

事会授权公司经营层具体办理本次投资设立子公司的相关事宜，包

括但不限于签署协议、公司章程，办理注册登记等。

（三）本次设立子公司的事项不涉及关联交易，也不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次成立全资子公司的概况

(一）公司名称：伊犁登海种业有限公司(最终名称以登记机关核

定为准)

（二）注册资本: 人民币壹亿元整

（三）股东及股东的出资情况

本次对外投资由公司划拨 7053万元的资产和 2947万元的货币

2

资金作为出资，2023年 12月 31日前完成出资，占注册资本的 100％。

（四）经营范围: 许可项目：主要农作物种子生产；转基因农作

物种子生产；农作物种子经营；农作物种子进出口。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：非主要农作物种子生产；农业科学研究和试验发展；

工程和技术研究和试验发展；农作物栽培服务；智能农业管理；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；农业

专业及辅助性活动；花卉种植；初级农产品收购；粮食收购；农业机

械租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）（以工商核定为准）

（五）企业类型: 有限责任公司

（六）公司注册地：新疆伊犁哈萨克自治州巩留县城镇城北农

副产品加工区

以上信息最终以当地工商部门核准登记的内容为准。

三、出资合同的主要内容

本次出资事项由公司在成立的全资子公司章程中做出约定。

四、本次出资设立子公司的目的、资金来源和对公司的影响

（一）本次出资设立子公司目的

为深入贯彻落实 2023 年中央一号文件以及农业农村部《关于玉

米单产提升工程实施方案》（农办发【2023】7号）的通知精神，充

分利用伊犁河谷自然资源优势，进一步夯实公司产业化发展基础，促

进制种规模健康发展，构建公司新的发展格局，实现高质量发展，提

高公司规模效益。

（二）资金来源：本次用于出资的资产和货币资金为公司自有

3

资产。

（三）本次出资对公司的影响

本次出资以公司自有资产和货币资金投入,出资占公司净资产

（公司披露的2022年年报数据）的3.02%,出资设立的子公司为公司持

股100%的全资子公司,因此,本次出资对公司的财务状况和经营成果

无重大影响。

（四）预计投资风险

在政策法规方面不存在障碍，可能面临运营管理、内部控制、市

场变化等方面的风险。公司将加强内部协作机制的建立和运行，明确

经营策略，建立完善的内部控制流程和有效的控制监督机制，以不断

适应业务要求及市场变化，积极防范和应对上述风险。

新公司具备农业生产的特点，因此受气候、自然灾害、病虫害、

市场等不确定因素的影响较大，业绩也可能受到不同程度的影响。

五、备查文件

1、公司第八届董事会第八次会议决议。

特此公告。

山东登海种业股份有限公司董事会

二〇二三年十月二十八日